

KOMUNIKAT
dla członków wspólnot mieszkaniowych
oraz spółdzielni z terenu miasta Leska

Urząd Miasta i Gminy Lesko uprzejmie informuje, że od dnia **15 kwietnia br.** zostaną zamknięte wiaty śmietnikowe zlokalizowane w centrum miasta, przeznaczone do korzystania przez mieszkańców zabudowy wielorodzinnej, do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych oraz kuchennych odpadów biodegradowalnych.

Pojemniki na odpady segregowane, zlokalizowane przy wiatach, pozostaną jako ogólnodostępne.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do mieszkańców lokali wielorodzinnych o **odbiór klucza do przydzielonego im śmietnika** od prezesa wspólnoty mieszkaniowej.

Równocześnie apelujemy do mieszkańców o:

- 1) restrykcyjne przestrzeganie zasady każdorazowego zamykania wiaty śmietnikowej, podczas korzystania ze śmietnika,
- 2) szczególnej staranności segregacji odpadów, w przypadku osób, które zadeklarowały oddawanie odpadów segregowanych,
- 3) osoby, które w „deklaracjach śmieciowych” zgłosiły odpady zmieszane - do umieszczania ich w wiacie śmietnikowej w oddzielnym oznakowanym – kontenerze;
- 4) zakazie gromadzenia w wiatach lub ich otoczeniu odpadów budowlanych i poremontowych, odpadów niebezpiecznych (w tym chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków), zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, odpadów wielkogabarytowych, opon, odpadów zielonych.

Osoby przydzielone do korzystania z danej wiaty śmietnikowej, od momentu ich zamknięcia, będą odpowiedzialne za stan, rodzaj gromadzonych odpadów i stopień ich segregacji. W przypadku nierzetelnej segregacji odpadów, użytkownicy danej wiaty śmietnikowej obciążeni zostaną podwyższoną stawką opłaty za odbiór odpadów.

Powyższe działania mają na celu uszczelnienie obowiązującego na terenie gminy systemu gospodarowania odpadami, poprawę jakości procesu segregacji odpadów „u źródła”, co niewątpliwie wpłynie na zmniejszenie ilości zmieszanych odpadów komunalnych oraz koszty ich odbioru i zagospodarowania.

Z up. BURMISTRZA
mgr Barbara Krasulak
z-ca BURMISTRZA

Niniejszą informację zamieszczono na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Lesko, wiatkach śmietnikowych, tablicach ogłoszeń przy wspólnotach mieszkaniowych, słupach ogłoszeniowych na terenie miasta, itp.